
Sådan nøjes du med håndbagage på storbyferien 
Mange bruger efterårsferien på en sviptur til en storby, og rejser man med fly, kan 
man spare både penge, tid og CO2 ved at nøjes med håndbagage i stedet for at 
checke bagagen ind. Her er en guide til, hvordan du nøjes med håndbagage og al-
ligevel har det hele med.

Sådan gør du

1) Tjek reglerne grundigt
Flyselskabernes regler for håndbagage varierer, så du skal tjekke reglerne for netop 
din afgang inden afrejse. Typisk må håndbagagen veje 8-10 kilo, og taskens størrelse 
skal ligge omkring 55x40x20 cm. 

2) Vælg en let taske
Når man skal rejse let, er det smart at vælge en letvægtstaske, så tasken i sig selv 
ikke vejer tungt i vægtregnskabet. Tasken Billund fra det danske outdoorfirma Nordisk 
er en af de absolut letteste på markedet. Den vejer blot 250 g og lever op til stør-
relseskravene for håndbagage. Selvom tasken Billund er ultralet, er tasken solid og 
rummer hele 45 liter.

3) Hvad er der allerede på hotellet?
Lad være med at bruge plads på de ting, som hotellet stiller til rådighed. Ofte er 
der allerede håndklæder, shampoo, sæbe og hårtørrer på værelset, så lad det blive 
hjemme. 

4) Spar plads og kilo med ny teknologi
En nem måde at skære ned på bagagen er at kigge lidt på sin smartphone eller tab-
let, og udnytte alt det, den kan. Man behøver ikke bruge plads i bagagen på hverken 
guidebog, kort, kamera, læsestof, vækkeur og lommelygte – alt dette kan i stedet 
installeres på telefonen. Man kan også få de fleste billetter og vouchers digitalt og 
dermed undgå papirstakken. 

5)Tænk småt og let
Når man går i gang med at pakke, skal man tænke i lette alternativer. Tunge jeans 
kan udskiftes med lettere lærredsbukser, og det store badehåndklæde kan erstattes 
af et let mikrofiberhåndklæde som fx Terry Towel fra Nordisk. Overvej om du kan 
nøjes med et enkelt par sko. Hvis ikke, så tag de tungeste på og put de letteste i 
tasken. Hvis du gerne vil have en rygsæk med til dagsturene i byen, kan du pakke 
rygsækken Nibe fra Nordisk. Den vejer blot 70 g og kan pakkes sammen, så den ikke 
fylder mere end et æble.

6) Vær opmærksom på toiletsagerne
Væsker, herunder creme, tandpasta og andre toiletsager, må kun medbringes i be-
holdere, der rummer op til 100 ml, så lad store dunke med cremer blive hjemme, og 
hæld i stedet lidt over i en mindre flaske. Det er alligevel begrænset, hvad man skal 
bruge på en kortere byferie. 
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Nibe:
Spar penge og tid på efterårets storbyrejse ved blot at 
rejse med håndbagage. Brug håndbagagen som kuffert 
og medbring den lille lette taske Nibe til dagsturene. 
Den vejer blot 70 g og fylder ikke mere i håndbagagen 
end et æble.

Billund:
Spar penge og tid på efterårets storbyrejse ved blot at 
rejse med håndbagage. Tasken Billund fra det danske 
outdoorfirma Nordisk lever op til størrelseskravene til 
håndbagage og vejer blot 250 g.

Terry Towel:
Spar penge og tid på efterårets storbyrejse ved blot at 
rejse med håndbagage. Find små og lette alternativer, så 
du kan undgå den tunge kuffert. Skift fx det store bade-
håndklæde ud med et let fiberhåndklæde som Terry 
Towel fra Nordisk
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